
PROTOKÓŁ NR XXVIII/17 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 10 lutego 2017 r. 

 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 900 w sali Gminnego Centrum Kultury 

w Gródku, przewodniczył Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała 

Monika Gościk - inspektor Urzędu Gminy Gródek.  

 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady otwierając obrady XXVIII Sesji Rady Gminy, 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym przywitał Wójta Gminy, Skarbnika i Sekretarz Gminy Gródek oraz 

Radnych Rady Gminy. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 

14 Radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

obecni na obradach XXVIII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum:    

1. Radny Grzegorz Borkowski, 

2. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

3. Radna Alina Gościk, 

4. Radny Wieczysław Gościk, 

5. Radny Bronisław Kazberuk, 

6. Radna Grażyna Kubiak, 

7. Radna Anna Petelska, 

8. Radna Dorota Popławska, 

9. Radna Małgorzata Popławska, 

10. Radna Monika Ratyńska, 

11. Radna Katarzyna Rogacz, 

12. Radna Joanna Sołowiej, 

13. Radny Piotr Szutkiewicz,  

14. Radna Wiera Tarasewicz. 

 

Nieobecni : Andrzej Konończuk. 

 

(Listy obecności radnych, gości zaproszonych stanowią kolejno załączniki Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został przesłany Radnym. 

Zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie 

jawne. 

Głosowało 14 radnych. 
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Za – 14,  przeciw - 0,  wstrzymujących się - 0 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że 

porządek obrad XXVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, 

b) zmian w budżecie Gminy Gródek na 2017 r., 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych w zakresie dróg powiatowych. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

 (Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkty 1 i 2  porządku obrad zostały zrealizowane.   

Ponadto wskazał, że w dniu 3 lutego 2017 r. na jego ręce wpłynął wniosek skierowany przez Wójta 

Gminy Gródek o zwołanie sesji Rady Gminy Gródek w trybie nadzwyczajnym, po czym odczytał 

treść wniosku. 

 

(Wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu)  

 

Ad. 3 a) 

Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe Radni otrzymali przed rozpoczęciem posiedzenia. 

Agnieszka Lisowska inspektor Urzędu Gminy omówiła projekt uchwały, do którego żadnych 

uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytała projekt uchwały, po czym Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady 

poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 14 Radnych 

Za – 14     

przeciw – 0  

wstrzymujących się – 0 
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W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXIX/224/17 Rady Gminy Gródek w sprawie projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i 

gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe stanowi Załącznik Nr 5 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad. 3 b) 

Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2017 r. Radni otrzymali go przed rozpoczęciem 

posiedzenia. 

Renata Wysocka Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu Gminy 

Gródek na 2017 r. 

Radna Katarzyna Rogacz wyraziła swoje niezadowolenie z aktu, że Powiat Białotsocki 

usunął ze swojego budżetu środki finansowe na remont drogi powiatowej Pieszczanik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy wskazał, że główny powód podjęcia niniejszej uchwały 

wynika z wniosku Powiatu Białostockiego o dofinansowanie w wysokości 50 % realizacji zadania 
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polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej na budowę chodnika w ul. Polnej i budowę 

ronda na skrzyżowaniu z ulicami Białostocką i Rzemieślniczą.  

Radna Małgorzata Popławska zapytała czy przy okazji tych prac można wykonać dwa 

zjazdy na ul. Białostockiej, które zostały pominięte podczas remontu tej ulicy. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy odpowiedział, że nie powinno być z tym problemu. 

Radna Grażyna Kubiak zapytała czy w ramach tej dokumentacji będzie opracowana budowa 

chodnika wzdłuż ul. Białostockiej od ul. Dworcowej do ul. Kolejowej. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy odpowiedział, że Powiat zabezpieczył jedynie środki 

niezbędne do opracowania dokumentacji na ul. Polną i chodnik na ul. Białostockiej należy traktować 

jako odrębne zadanie. 

Radny Piotr Szutkiewicz dodał, że na ul. Polnej niezbędne jest przebudowanie połączenia 

z ul. Michałowską. 

Radna Anna Petelska stwierdziła, że specjalnie dla nowego sklepu będziemy robić chodnik 

a w przypadku istniejących przedsiębiorców jak chcą parkingi przed swoimi firmami to muszą je robić 

na własny koszt.   

Wiesław Kulesza Wójt Gminy odpowiadając wyjaśnił, że chodnik będzie służył wszystkim 

mieszkańcom i będzie też prowadził m.in. do cmentarza, a poza tym nie planowana jest budowa 

parkingu przy sklepie. Jego właściciel wybudował już wewnętrzny parking na własny koszt.   

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady podtrzymał zdanie Wójta Gminy i dodał, 

że chodnik wzdłuż tej ulicy jest niezbędny ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców. 

Więcej żadnych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod 

głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 11 (G. Borkowski, J. M. Cimochowicz, A. Gościk, W. Gościk, G. Kubiak, A. Petelska, D. Popławska, M. 

Popławska, K. Rogacz, J. Sołowiej, P. Szutkiewicz)     

przeciw – 0   

wstrzymujących się – 1 (A. Petelska) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 

w zakresie dróg powiatowych została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XX/160/16 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych stanowi 

Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu) 
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Ad. 3 c) 

Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych został dodany do porządku obrad i Radni otrzymali go 

przed rozpoczęciem posiedzenia. 

 

Obrady opuściły Radne Małgorzata Popławska i Dorota Popławska. Pozostało 10 Radnych. 

 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy wyjaśnił, że Powiat Białostocki zwrócił się z wnioskiem 

o wsparcie finansowe na aktualizację dokumentacji projektowej przebudowy drogi Łużany-

Bobrowniki. Dokumentację opracowano już 10 lat temu i jest nie aktualna a Powiat Białostocki 

planuje w 2017 r. złożyć wniosek o dofinansowanie przebudowy tej drogi ze środków 

transgranicznych Polska-Białoruś-Ukraina. 

Żadnych uwag nie wniesiono. 

 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod 

głosowanie jawne. 

 

Głosowało 10 Radnych 

Za – 10    przeciw – 0  wstrzymujących się – 0. 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 

w zakresie dróg powiatowych została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XX/161/16 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych stanowi 

Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 3 d) 

Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2016 r. Radni otrzymali przed rozpoczęciem 

posiedzenia. 

 

Obrady opuścił Radny Bronisław Kazberuk. Pozostało 9 Radnych. 
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Renata Wysocka Skarbnik Gminy omówiła zaproponowane zmiany do budżetu, które 

wynikały głównie z wcześniej przyjętych uchwał dotyczących udzielenia przez Radę Gminy Gródek 

pomocy finansowych. Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Radna Alina Gościk pytała czy jest wykonana dokumentacja projektowa na ul. Młynową 

w Gródku i co to za oświetlenie zakupione w ramach projektu „Mobilna szkółka ekologiczna 

w gminie Gródek”. 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy odpowiedział, że dokumentacja jest wykonana a zakupione 

oświetlenie to oświetlenie sceniczne, które będzie wykorzystywane przez Gminne Centrum Kultury 

podczas organizacji różnych imprez. 

Radna Monika Ratyńska prosiła o wyjaśnienie zwrotu kwoty 1 635,48 zł z dotacji na 

realizację projektu budowy szerokopasmowej sieci internetowej.  

Renata Wysocka Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Inspektor Nadzoru Inwestorskiego zwrócił 

nam tę kwotę po tym jak Regionalna Izba Obrachunkowa zarzuciła nam jej błędne wypłacenie. 

Centrum Projektów Polska Cyfrowa jednak twierdzi, że są to koszty kwalifikowalne i na chwilę 

obecną środki te pozostają na rachunku Gminy. 

Więcej żadnych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Renata Wysocka Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały po czym Przewodniczący 

Rady poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 9 Radnych 

Za – 9    przeciw – 0  wstrzymujących się – 0. 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Gródek na 2016 r. została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XX/162/16 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2016 r. 

stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 4  

 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XX Sesji Rady Gminy został 

wyczerpany. 

  

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował Radnym oraz wszystkim uczestnikom Sesji                  

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XX Sesji Rady Gminy Gródek”. 

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki (kart -29) wymienione poniżej: 

1. projekt porządku obrad (kart 1); 
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2. lista obecności radnych (kart 1); 

3. lista obecności zaproszonych gości (kart 1); 

4. Wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym (kart 1) 

5. Uchwała Nr XX/159/16 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Podlaskiemu na dofinansowanie realizacji połączenia weekendowego na trasie 

Białystok-Waliły (kart 1); 

6. Uchwała Nr XX/160/16 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych (kart 1); 

7. Uchwała Nr XX/161/16 Rady Gminy Gródek w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych (kart 1); 

8. Uchwała Nr XX/162/16 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 

2016 r. (kart 1); 

9. Potwierdzenie odbioru zaproszenia i materiałów na XX Sesję Rady Gminy Gródek w dn. 3 

czerwca 2016 r. (kart – 1). 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Przewodniczący Rady                   Protokołowała 

 

  Wieczysław Gościk                                         Monika Gościk 

 


